
Monitor Polski Nr 41 ,- 949- Poz. 566 i 567 

566 
Rej. 69/98 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 24 września 1998 r. 

o zmianie postanowienia o nadaniu orderów i odznaczenia. 

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483) 
oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach 
i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450) postanawia się, 
co następuje: 

§ 1. W postanowieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 5 maja 1998 r. o nadaniu orderów i od­
znaczenia (Monitor Polski Nr 24, poz. 343) wprowadza 
się następującą zmianę: 

poz. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. s. Rajczak Stefania". 

§ 2. Postanowienie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 5 maja 1998 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

567 
Rej. 54/98 MPM 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 29 września 1998 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483) 
oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach 
i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczone zo­
stają osoby, które przeżyły 50 lat w jednym związku 
małżeńskim, 

MEDALEM ZA'DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE 

na wniosek Wojewody Częstochowskiego: 

1. Adamusiński Franciszek s. Stanisława, 2. Ada­
musińska Stanisława c. Ignacego, 3. Auguścik Julian s. 
Stanisława, 4. Auguścik Wacława c. Stanisława, 5. Ba­
jan Józef s. Mateusza, 6. Bajan Wanda c. Franciszka, 7. 
Bańcerek Jan s. Jacentego, 8. Bańcerek Władysława c. 
Bolesława, 9. Bańka Mieczysław s. Wojciecha, 10. Bań­
ka Weronika c. Ludwika, 11. Baran Tadeusz s. Francisz­
ka, 12. Baran Stefania c. Józefa, 13. Bartnik Mieczysław 
s. Ludwika, 14. Bartnik Kazimiera c. Jacka, 15. Bartnik 
Władysław s. Józefa, 16. Bartnik Irena c. Józefa, 17. Bą­
czyński Marian s. Jana, 18. Bączyńska Aleksandra c. Ja­
na, 19. Bednarczyk Zygmunt s. Michała, 20. Bednarczyk 
Helena c. Jana, 21. Bernat Bronisław s. Adama, 22. Ber­
nat Genowefa c. Wacława, 23. Bernat Mieczysław s. 
Piotra, 24. Bernat Honorata c. Ignacego, 25. Bereza 
Zygmunt s. Tomasza, 26. Bereza Stefania c. Antoniego, 
27. Będkowski Stanisław s. Józefa, 28. Będkowska He­
lena c. Antoniego, 29. Białas Henryk s. Jana, 30. Białas 
Wanda c. Władysława, 31. Biały Władysław s. Michała, 
32. Biała Marianna c. Kazimierza, 33. Bielas Władysław 

s. Józefa, 34. Bielas Stanisława c. Jana, 35. Bloma Wa­
lenty s. Ignacego, 36. Bloma Władysława c. Michała, 
37. Bloma Wiktor s. Kazimierza, 38. Bloma Jadwiga c. 
Józefa, 39. Błaszak Jan s. Walentego, 40. Błaszak Ge­
nowefa c. Aleksandra, 41. Bora I Bronisław s. Józefa, 
42. Bora I Pelagia c. Stanisława, 43. Boral Stanisław s. 
Andrzeja, 44. Boral Zofia c. Stanisława, 45. Borecki Ma­
rian s. Jana, 46. Borecka Stanisława c. Konstantego, 
47. Borek Piotr s. Kazimierza, 48. Borek Stefania c. Ja­
centego, 49. Brodziński Jan s. Mikołaja, 50. Brodzińska 
Stanisława c. Piotra, 51. Broniszewski Józef s. Francisz­
ka, 52. Broniszewska Michalina c. Jana, 53. Bubel Wła­
dysław s. Franciszka, 54. Bubel Petronela c. Romana, 
55. Buchta Stanisław s. Ludwika, 56. Buchta Stanisła­
wa c. Józefa, 57. Buczkowski Zygmunt s. Władysława, 
58. Buczkowska Honorata c. Józefa, 59. Bujak Józef 
s.Wincentego, 60. Bujak Kazimiera c. Stanisława, 61. 
Bukowski Bronisław s. Marcina, 62. Bukowska Janina 
c. Pawła, 63. Ceglarek Józef s. Piotra, 64. Ceglarek Ma­
ria c. Andrzeja, 65. Chadryś Józef s. Franciszka, 66. 
Chadryś Ksawera c. Bolesława, 67. Chamara Stefan s. 
Stanisława, 68. Chamara Alfreda c. Stanisława, 69. 
Chwalba Władysław s. Leonarda, 70. Chwalba Domini­
ka c. Józefa, 71. Chwist Czesław s. Władysława, 72. 
Chwist Bronisława c. Antoniego, 73. Cierpiał Włady­
sław s. Władysława, 74. Cierpiał Kazimiera c. Aleksan­
dra, 75. Cierpisz Józef s. Jana, 76. Cierpisz Zenobia c. 
Antoniego, 77. Cieślak Jan s. Sylwestra, 78. Cieślak 
Stanisława c. Stanisława, 79. Ciupa Józef s. Jana, 80. 
Ciupa Marianna c. Józefa, 81. Ciupa Stanisław s. Fran­
ciszka, 82. Ciupa Zofia c. Tomasza, 83. Czernicki Tade-



Monitor Polski Nr 41 - 950- Poz. 567 

usz s. Franciszka, 84. Czernicka Kazimiera c. Józefa, 85. 
Daniel Stanisław s. Aleksandra, 86. Daniel Zofia c. 
Edwarda, 87. Depta Franciszek s. Konstantego, 88. 
Depta Janina c. Franciszka, 89. Derda Tadeusz s. Wa­
lentego, 90. Derda Edwarda c. Józefa, 91. Dłubak 
Edward s. Franciszka, 92. Dłubak Janina c. Antoniego, 
93. Dobosz Ignacy s. Piotra, 94. Dobosz Cecylia c. Kon­
stantego, 95. Dobosz Wiesław s. Jana, 96. Dobosz Iza­
bella c. Leopolda, 97. Dobrakowski Jan s. Jacentego, 
98. Dobrakowska Rozalia c. Stanisława, 99. Dróżdż Jó­
zef s. Jana, 100. Dróżdż Marianna c. Marcina, 101. Du­
da Stefan s. Jana, 102. Duda Natalia c. Antoniego, 103. 
Duda Tadeusz s. Franciszka, 104. Duda Genowefa c. 
Władysława, 105. Dudek Jan s. Andrzeja, 106. Dudek 
Apolonia c. Józefa, 107. Dygudaj Władysław s. Walen­
tego, 108. Dygudaj Marianna c. Józefa, 109. Dziubiński 
Mieczysław s. Bartłomieja, 110. Dziubińska Marianna 
c. Jana, 111. Dziuk Romuald, 112. Dziuk Pelagia, 113. 
Dziura Mieczysław s. Wojciecha, 114. Dziura Józefa c. 
Józefa, 115. Fertacz Edward s. Pawła, 116. Fertacz Zo­
fia c. Antoniego, 117. Figurski Antoni s. Teofila, 118. Fi­
gurska Józefa c. Konstantego, 119. Flis Henryk s. Lu­
dwika, 120. Flis Irena c. Jana, 121. Fogtman Roman s. 
Romana, 122. Fogtman Donata c. Feliksa, 123. Foltyn 
Stanisław s. Jakuba, 124. Foltyn Helena c. Faustyna, 
125. Foltyński Piotr s. Rocha, 126. Foltyńska Zofia c. Jó­
zefa, 127. Franc Józef s. Andrzeja, 128. Franc Helena c. 
Jana, 129. Frankiewicz Tadeusz s. Antoniego, 130. 
Frankiewicz Sabina c. Leonarda, 131. Frączek Stani­
sław s. Franciszka, 132. Frączek Zenona c. Stanisława, 
133. Frączek Stanisław s. Wincentego, 134. Frączek Ja­
nina c. Jana, 135. Fresel Stanisław s. Wincentego, 136. 
Fresel Władysława c. Wawrzyńca, 137. Frydrych Ry­
szard s. Józefa, 138. Frydrych Helena c. Stanisława, 
139. Frymus Antoni s. Franciszka, 140. Frymus Honora­
ta c. Romana, 141. Frymus Edward s. Wawrzyńca, 142. 
Frymus Janina c. Józefa, 143. Frymus Wacław s. Kon­
stantego, 144. Frymus Jadwiga c. Józefa, 145. Gajda 
Bronisław s. Józefa, 146. Gajda Maria c. Ignacego, 147. 
Garus Feliks s. Józefa, 148. Garus Krystyna c. Francisz­
ka, 149. Gładysław Jan s. Tomasza, 150. Gładysław An­
na c. Piotra, 151. Głowacki Wincenty s. Jana, 152. Gło­
wacka Janina c. Józefa, 153. Goinda Szymon s. Micha­
ła, 154. Goinda Franciszka c. Jana, 155. Gołdy Stani­
sław s. Walentego, 156. Gołdy Zofia c. Jana, 157. Go­
nera Edward s. Stanisława, 158. Gonera Stanisława c. 
Antoniego, 159. Grabowski Antoni s. Teofila, 160. Gra­
bowska Bronisława c. Pawła, 161. Grabowski Bolesław 
s. Teofila, 162. Grabowska Jadwiga c. Jana, 163. Gra­
bowski Stanisław s. Wacława, 164. Grabowska Janina 
c. Stefana, 165. Grabowski Stanisław s. Władysława, 
166. Grabowska Genowefa c. Władysława, 167. Gra­
dzik Józef s. Franciszka, 168. Gradzik Janina c. Józefa, 
169. Grząba Czesław s. Jana, 170. Grząba Lucyna c. Le­
ona, 171. Grzesik Lucjan s. Piotra, 172. Grzesik Włady­
sława c. Franciszka, 173. Grzywacz Edward s. Włady­
sława, 174. Grzywacz Jadwiga c. Wawrzyńca, 175. 
Grzywacz Józef s. Wojciecha, 176. Grzywacz Lucyna c. 
Władysława, 177. Grzywna Antoni s. Bolesława, 178. 
Grzywna Weronika c. Józefa, 179. Gwoździk Zygmunt 
s. Stanisława, 180. Gwoździk Marianna c. Antoniego, 
181. Gzieło Kazimierz s. Ludwika, 182. Gzieło Tatiana c. 
Fiedora, 183. Hadryś. Zenon s. Marcina, 184. Hadryś 
Daniela c. Bronisława, 185. Harciarek Tadeusz s. Fran-

ciszka, 186. Harciarek Janina c. Józefa, 187. Henne Jan 
s. Franza, 188. Henne Rozalia c. Wilhelma, 189. Hutny 
Klemens s. Józefa, 190. Hutna Teresa c. Jana, 191. 
Imiołczyk Władysław s. Józefa, 192. Imiołczyk Krysty­
na c. Jana, 193. Jabłoński Czesław s. Tadeusza, 194. Ja­
błońska Alfreda c. Jana, 195. Jackowski Stanisław s. 
Kazimierza, 196. Jackowska Józefa c. Jana, 197. Jagie­
ła Mieczysław s. Antoniego, 198. Jagieła Stanisława c. 
Filipa, 199. Jakubowski Apolinary s. Piotra, 200. Jaku­
bowska Paulina c. Stefana, 201. Janus Antoni s. Kac­
pra, 202. Janus Kazimiera c. Michała, 203. Jarawka Ma­
rian s. Józefa, 204. Jarawka Barbara c. Jacentego, 205. 
Jasiński Mieczysław s. Franciszka, 206. Jasińska Zofia 
c. Jana, 207. Jastrząbek Bolesław s. Józefa, 208. Ja­
strząbek Władysława c. Błażeja, 209. Jaszczyk Józef s. 
Marka, 210. Jaszczyk Zofia c. Wincentego, 211. Jezik 
Stanisław s. Jana, 212. Jezik Teresa c. Piotra, 213. Jeż 
Władysław s. Jana, 214. Jeż Janina c. Jakuba, 215. Ję­
dras Stanisław s. Wincentego, 216. Jędras Adela c. 
Franciszka, 217. Jędrzejczyk Józef s. Jana, 218. Jędrzej­
czyk Marianna c. Józefa, 219. Jędrzejkiewicz Zbigniew 
s. Jana, 220. Jędrzejkiewicz Helena c. Józefa, 221 . Jura 
Józef s. Adama, 222. Jura Czesława c. Walentego, 223. 
Juszczyk Stanisłw s. Józefa, 224. Juszczyk Regina c. Ja­
na, 225. Kaczmarek Marcin s. Klemensa, 226. Kaczma­
rek Wiktoria c. Adama, 227. Kaczyński Jan s. Wojcie­
cha, 228. Kaczyńska Marianna c. Jana, 229. Kaczyński 
Józef s. Tomasza, 230. Kaczyńska Wanda c. Franciszka, 
231. Kalota Roman s. Tomasza, 232. Kalota Janina c. 
Michała, 233. Kałuża Mieczysław s. Franciszka, 234. Ka­
łuża Wanda c. Franciszka, 235. Kamiński Stanisław s. 
Józefa, 236. Kamińska Anna c. Ludwika, 237. Kancura 
Zygmunt s. Józefa, 238. Kancura Wiktoria c. Adama, 
239. Kapłaniak Stanisław, 240. Kapłaniak Zofia, 241. 
Karoń Lucjan s. Stefana, 242. Karoń Marianna c. Fran­
ciszka, 243. Karoń Stefan s. Wincentego, 244. Karoń 
Krystyna c. Andrzeja, 245. Kasprzyk Franciszek s. Waw­
rzyńca, 246. Kasprzyk Daniela c. Józefa, 247. Kawecki 
Stanisław s. Czesława, 248. Kawecka Sabina c. Jana, 
249. Keson Stanisław s. Walentego, 250. Keson Le­
onarda c. Karola, 251. Kiebdój Stanisław s. Stanisława, 
252. Kiebdój Marianna c. Stanisława, 253. Kielan Ma­
rian s. Antoniego, 254. Kielan Janina c. Jana, 255. Kieł­
bik Piotr s. Władysława, 256. Kiełbik Anna c. Władysła­
wa, 257. Kirsz Alojzy s. Ignacego, 258. Kirsz Joanna c. 
Pawła, 259. Klapa Jan s. Ignacego, 260. Klapa Helena 
c. Wojciecha, 261. Kiec Antoni s. Władysława, 262. Kiec 
Janina c. Adama, 263. Kiec Kazimierz s. Franciszka, 
264. Kiec Marianna c. Marcina, 265. Klimas Jan s. Fran­
ciszka, 266. Klimas Agnieszka c. Jana, 267. Klimczak 
Zygmunt s. Stefana, 268. Klimczak Cecylia c. Tomasza, 
269. Klimczyk Antoni s. Ignacego, 270. Klimczyk Hele­
na c. Jana, 271. Klimczyk Józef s. Antoniego, 272. Klim­
czyk Apolonia c. Józefa, 273. Klimczyk Mieczysław s. 
Mateusza, 274. Klimczyk Aleksandra c. Juliana, 275. 
Klimczyk Roman s. Mateusza, 276. Klimczyk Eugenia c. 
Błażeja, 277. Klimczyk Stanisław s. Adama, 278. Klim­
czyk Ksawera c. Józefa, 279. Klimczyk Stanisław s. 
Franciszka, 280. Klimczyk Natalia c. Józefa, 281. Knapik 
Antoni s. Antoniego, 282. Knapik Stefania c. Józefa, 
283. Knaś Stefan s. Władysława, 284. Knaś Leokadia c. 
Józefa, 285. Koch Stanisław s. Adama, 286. Koch Józe­
fa c. Michała, 287. Kościarz Jan s. Wojciecha, 288. Ko­
ściarz Kazimiera c. Bolesława, 289. Kościołek Stani-



Monitor Polski Nr 41 - 951 - Poz. 567 

sław s. Józefa, 290. Kościołek Wanda c. Feliksa, 291. 
Kot Eugeniusz s. Marcina, 292. Kot Marianna c. Fran­
ciszka, 293. Kowalczyk Marian s. Andrzeja, 294. Kowal­
czyk Alicja c. Zygmunta, 295. Kowalik Józef s. Francisz­
ka, 296. Kowalik Janina c. Teofila, 297. Koza Kazimierz 
s. Jakuba, 298. Koza Marianna c. Jana, 299. Krakowski 
Tadeusz s. Konstantego, 300. Krakowska Kazimiera c. 
Kazimierza, 301. Kret Eugeniusz s. Jana, 302. Kret Zdzi­
sława c. Franciszka, 303. Kromołowski Bolesław s. Ja­
na, 304. Kromołowska Lucyna c. Jana, 305. Król Jan s. 
Wiktora, 306. Król Gertruda c. Jana, 307. Królica Romu­
ald s. Józefa, 308. Królica Antonina c. Stanisława, 309. 
Krystaszek Tadeusz s. Franciszka, 310. Krystaszek Kazi­
miera c. Piotra, 311. Krzyczmonik Zenon s. Franciszka, 
312. Krzyczmonik Rozalia c. Władysława, 313. Kuban 
Edward s. Karola, 314. Kuban Krystyna c. Franciszka, 
315. Kubat Stefan s. Jana, 316. Kubat Leokadia c. Sta­
nisława, 317. Kubicki Franciszek s. Mateusza, 318. Ku­
bicka Zofia c. Pawła, 319. Kubicki Szczepan s. Wacława, 
320. Kubicka Janina c. Jana, 321. Kucharski Józef s. Jó­
zefa, 322. Kucharska Krystyna c. Władysława, 323. Ku­
czera Stefan s. Józefa, 324. Kuczera Stanisława c. An­
toniego, 325. Kulig Stanisław s. Izydora, 326. Kulig Teo­
dozja c. Bronisława, 327. Kulik Stanisław s. Piotra, 328. 
Kulik Jadwiga c. Piotra, 329. Kupczak Stanisław s. Ja­
na, 330. Kupczak Józefa c. Adama, 331. Kupczyk Feliks 
s. Józefa, 332. Kupczyk Wanda c. Ludwika, 333. Kurzak 
Tadeusz s. Antoniego, 334. Kurzak Bronisława c. Anto­
niego, 335. Kurzelewski Franciszek s. Władysława, 336. 
Kurzelewska Marianna c. Antoniego, 337. Kusai Ignacy 
s. Jana, 338. Kusai Jadwiga c. Pawła, 339. Kuźnicki Ste­
fan s. Walentego, 340. Kuźnicka Teresa c. Jana, 341. La­
ra Stanisław s. Ignacego, 342. Lara Leokadia c. Stani­
sława, 343. Ledwoń Paweł s. Karola, 344. Ledwoń Kla­
ra c. Józefa, 345. Leś Franciszek s. Andrzeja, 346. Leś 
Aleksandra c. Wincentego, 347. Leśniewski Józef s. Lu­
dwika, 348. Leśniewska Marianna c. Antoniego, 349. 
Lewkowicz Marian s. Franciszka, 350. Lewkowicz Joan­
na c. Romana, 351. Loch Czesław s. Franciszka, 352. 
Loch Weronika c. Piotra, 353. Łazarski Wacław s. Filipa, 
354. Łazarska Anastazja c. Jakuba, 355. Łazienka Józef 
s. Jana, 356. Łazienka Antonina c. Michała, 357. Łą­
giewka Józef s. Antoniego, 358. Łągiewka Bolesława c. 
Jana, 359. Łągiewka Stanisław s. Piotra, 360. Łągiewka 
Czesława c. Adama, 361. Łyźniak Józef s. Piotra, 362. 
Łyżniak Matylda c. Rocha, 363. Machnik Mieczysław s. 
Antoniego, 364. Machnik Leokadia c. Tomasza, 365. 
Machura Piotr s. Ignacego, 366. Machura Magdalena 
c. Adama, 367. Maciaszczyk Tadeusz s. Franciszka, 368. 
Maciaszczyk Helena c. Michała, 369. Majdzik Kazimierz 
s. Antoniego, 370. Majdzik Marianna c. Mikołaja, 371. 
Majer Edmund s. Józefa, 372. Majer Sabina c. Józefa, 
373. Majer Stanisław s. Józefa, 374. Majer Zuzanna c. 
Władysława, 375. Majka Mieczysław s. Jana, 376. Maj­
ka Władysława c. Jana, 377. Makuch Zygmunt s. Stani­
sława, 378. Makuch Helena c. Józefa, 379. Małek Ed­
mund s. Władysława, 380. Małek Zofia c. Józefa, 381. 
Małolepszy Józef s. Jana, 382. Małolepsza Aniela c. 
Franciszka, 383. Małolepszy Józef s. Stanisława, 384. 
Małolepsza Marianna c. Franciszka, 385. Marchewka 
Mieczysław s. Jana, 386. Marchewka Stefania c. Piotra, 
387. Marek Mieczysław s. Tomasza, 388. Marek Irena c. 
Szczepana, 389. Marek Tadeusz s. Teofila, 390. Marek 
Emilia c. Andrzeja, 391. Marszałek Czesław s. Andrze-

ja, 392. Marszałek Franciszka c. Jana, 393. Marszałek 
Tadeusz s. Adama, 394. Marszałek Anna c. Jana, 395. 
Masłoń Bolesław s. Bolesława, 396. Masłoń Natalia c. 
Stanisława, 397. Masłoń Czesław s. Michała, 398. Ma­
słoń Henryka c. Michała, 399. Maszczyk Serwacy s. Sta­
nisława, 400. Maszczyk Zofia c. Walentego, 401. Mat y­
ja Tadeusz s. Jakuba, 402. Matyja Eugenia c. Szczepa­
na, 403. Matysek Augustyn s. Franciszka, 404. Matysek 
Agnieszka c. Władysława, 405. Mazik Józef s. Wincen­
tego, 406. MazikAgnieszka c. Jana, 407. Mączyński Ma­
rian s. Józefa, 408. Mączyńska Stefania c. Stanisława, 
409. Mermer Stanisław s. Franciszka, 410. Mermer Ma­
rianna c. Piotra, 411. Mesyjasz Władysław s. Francisz­
ka, 412. Mesyjasz Helena c. Wincentego, 413. Michalik 
Antoni s. Józefa, 414. Michalik Stefania c. Franciszka, 
415. Michoń Eugeniusz s. Jana, 416. Michoń Józefa s. 
Romana, 417. Mielczarek Marian s. Szczepana, 418. 
Mielczarek Bolesława c. Antoniego, 419. Mielczarek 
Stefan s. Ignacego, 420. Mielczarek Irena c. Stanisława, 
421. Mikuta Franciszek s. Walentego, 422. Mikuta Kry­
styna c. Stanisława, 423. Moryń Stanisław s. Francisz­
ka, 424. Moryń Kornelia c. Mieczysława, 425. Mostow­
ski Józef s. Adama, 426. Mostowska Marianna c. Józe­
fa, 427. Motłoch Edward s. Józefa, 428. Motłoch Emilia 
c. Walentego, 429. Motyl Stefan s. Władysława, 430. 
Motyl Emilia c. Stanisława, 431. Mrosek Franciszek s. 
Andrzeja, 432. Mrosek Gertruda c. Pawła, 433. Mszyca 
Klemens s. Stanisława, 434. Mszyca Stanisława c. Ja­
na, 435. Muchaiski Wacław s. Mariana, 436. Muchaiska 
Aniela c. Piotra, 437. Musialik Edward s. Walentego, 
438. Musialik Daniela c. Antoniego, 439. Musialik Wła­
dysław s. Jana, 440. Musialik Zenobia c. Antoniego, 
441. Musiał Piotr s. Stanisława, 442. Musiał Janina c. 
Kazimierza, 443. Myśliwiec Henryk s. Władysława, 444. 
Myśliwiec Lucyna c. Ludwika, 445. Nawrot Stanisław s. 
Jana, 446. Nawrot Marianna c. Michała, 447. Niedziel­
ski Franciszek s. Stanisława, 448. Niedzielska Janina c. 
Franciszka, 449. Nietresta Stanisław s. Jana, 450. Nie­
tresta Marianna c. Antoniego, 451. Nowak Józef s. Ada­
ma, 452. Nowak Pelagia c. Jana, 453. Nowak Józef s. 
Andrzeja, 454. Nowak Irena c. Feliksa, 455. Nowakow­
ski Józef s. Ignacego, 456. Nowakowska Kazimiera c. 
Władysława, 457. Oblong Paweł s. Marcina, 458. Ob­
long Anna c. Józefa, 459. Ociepa Julian s. Franciszka, 
460. Ociepa Zofia c. Romana, 461. Ociepka Tadeusz s. 
Wawrzyńca, 462. Ociepka Marianna c. Ignacego, 463. 
Ojrzyński Julian s. Feliksa, 464. Ojrzyńska Genowefa c. 
Wincentego, 465. Olbrych Władysław s. Piotra, 466. 01-
brych Kazimiera c. Marcina, 467. Olesiak Bronisław s. 
Wojciecha, 468. Olesiak Stanisława c. Pawła, 469. 
Olszak Alojzy s. Alojzego, 470. Olszak Waleria c. Tade­
usza, 471. Oracz Stefan s. Antoniego, 472. Oracz Leoka­
dia c. Władysława, 473. Osiński Jan s. Juliana, 474. 
Osińska Marianna c. Józefa, 475. Ostrowski Stanisław 
s. Bronisława, 476. Ostrowska Jadwiga c. Józefa, 477. 
Pacak Michał s. Jana, 478. Pacak Marianna c. Stanisła­
wa, 479. Pach Józef s. Teodora, 480. Pach Klara c. Pio­
tra, 481. Pająk Tadeusz s. Mikołaja, 482. Pająk Kazimie­
ra c. Adama, 483. Pakuła Stanisław s. Piotra, 484. Paku­
ła Józefa c. Józefa, 485. Pala Jan s. Marcina, 486. Pala 
Janina c. Michała, 487. Palka Stefan s. Józefa, 488. Pal­
ka Stanisława c. Stanisława, 489. Palutek Edmund s. 
Tomasza, 490. Palutek Irena c. Ignacego, 491. Pałęga 
Stefan s. Stanisława, 492. Pałęga Krystyna c. Jacka, 



Monitor Polski Nr 41 - 952- Poz. 567 

493. Panek Wiktor s. Pawła, 494. Panek Julianna c. Ja­
na, 495. Paprzycki Jan s. Jana, 496. Paprzycka Helena 
c.lgnacego, 497 . Paradziński Marian s. Walentego, 498. 
Paradzińska Zofia c. Bolesława, 499. Pawełoszek Józef 
s. Macieja, 500. Pawełoszek Marta c. Piotra, 501. Peł­
czyk Jan s. Antoniego, 502. Pełczyk Stefania c. Adama, 
503. Pełka Marcin s. Aleksand ra, 504. Pełka Jadwiga c. 
Eugeniusza, 505. Pełka Stanisław s. Edwarda, 506. Peł­
ka Anna c. Jana, 507. Peroński Marian s. Stanisława, 
508. Perońska Leokadia c. Mic hała, 509. Piątkowski Jan 
s. Gabriela, 510. Piątkowska Stanisława c. Wawrzyńca, 
511. PidzikJan s. Jana, 512. Pidzik Władysława c. Jana, 
513. Pietralik Edward s. Franciszka, 514. Pietralik Jani­
na c. Józefa, 515. Pietrzak Jan s. Tomasza, 516. Pietrzak 
Kazimiera c. Ludwika, 517. Pinderak Stanisław s. Fran­
ciszka, 518. PinderakJanina c. Piotra, 519. Pisarski Cze­
sław s. Józefa, 520. Pisarska Teodora c. Antoniego, 
521. Pisarski Wiktor s. Józefa, 522. Pisarska Natalia c. 
Jana, 523. Piwowarczyk Stan isław s. Walentego, 524. 
Piwowarczyk Stanisława c. Marcina, 525. Pluta Jan s. 
Franciszka, 526. Pluta Irena c. Mikołaja, 527. Pochwat 
Michał s. Tomasza, 528. Pochwat Marianna c. Piotra, 
529. Polak Bolesław s. Jana, 530. Polak Stefania c. An­
drzeja, 531. Politański Jan s. Michała, 532. Politańska 
Waleria c. Franciszka, 533. Poroszewski Józef s. Waw­
rzyńca, 534. Poroszewska Genowefa c. Tomasza, 535. 
Pożarlik Ignacy s. Wawrzyńca, 536. Pożarlik Irena c. 
Aleksandra, 537. Praszczyk Tadeusz s. Jana, 538. Prasz­
czyk Janina c. Ksawerego, 539. Prauza Bronisław s. Jó­
zefa, 540. Prauza Wanda c. Antoniego, 541. Pruban Ma­
rian s. Jana, 542. Pruban Wa nda c. Józefa, 543. Pukacz 
Jan s. Józefa, 544. Pukacz Helena c. Józefa, 545. Radzi­
wolski Kazim ierz s. Michała, 546. Radziwolska Stanisła­
wa c. Andrzeja, 547 . Radziwołek Józef s. Melchiora, 
548. Radziwołe k Zofia c. Stefana, 549. Rajczyk Włady­
sław s. Piotra, 550. Rajczyk Wanda c. Jana, 551. Ro­
spondek Walenty s. Franciszka, 552. Rospondek Broni­
sława c. Antoniego, 553. Rozumek Józef s. Michała, 
554. Rozumek Eugenia c. Józefa, 555. Rusek Jan s. Wła­
dysława, 556. Rusek Alfreda c. Stefana, 557. Rusek 
Zdzisław, 558. Rusek Anna, 559. Rybak Zdzisław s. Mar­
ka, 560. Rybak Marianna c. Jana, 561. Rygalik Jan s. Bo­
lesława, 562. Rygalik Stanisława c. Teodora, 563. Rygał 
Adolf s. Franciszka, 564. Ryg ał Emilia c. Stanisława, 
565. Sadowski Stefan s. Wincentego, 566. Sadowska 
Genowefa c. Jana, 567. Sambor Stanisław s. Bolesła­
wa, 568. Sambor Zofia c. Jacka, 569. Sa mól Tadeusz s. 
Stanisława, 570. Samól Helena c. Stefana, 571. Sapota 
Władysław s. Antoniego, 572 . Sapota Zofia c. Leona, 
573. Saternus Stanisław s. Władysława, 574. Saternus 
Eugenia c. Józefa, 575. Sękowski Władysław s. Jacka, 
576. Sękowska Janina c. Piotra, 577. Sieradzki Stefan s. 
Stanisława , 578. Sieradzka Marianna c. Franciszka, 
579. Sikora Stanisław s. Wa lentego, 580. Sikora Hele­
na c. Jana, 581 . Sirek Jan s. Józefa, 582. Sirek Antoni­
na c. Jana, 583. Skibiński Edmund s. Piotra, 584. Ski­
bińska Janina c. Józefa, 585. Skoczyński Edmund s. 
Wawrzyńca, 586. Skoczyńska Olga c. Dymitra, 587. 
Skrobarczyk Czesław s. Teofila , 588. Skrobarczyk Ge­
nowefa c. Jana, 589. Skrzypczyk Tadeusz s. Marcina, 
590. Skrzypczyk Leokadia c. Tomasza, 591. Sławuta 
Wacław s. Józefa, 592. Sławuta Cecylia c. Piotra, 593. 
Słociński Tadeusz s. Ignacego, 594. Słocińska Barbara 
c. Antoniego, 595. Smaczny Stanisław s. Wacława, 

596. Smaczna Irena c. Wojciecha, 597. Smatlik Józef s. 
Władysława, 598. SOmatlik Bogusława c. Stanisława, 
599. Smykała Józef s. Macieja, 600. Smykała Czesława 
c. Władysława, 601. Sobota Józef s. Tomasza, 602. So­
bota Helena c. Jana, 603. Sokołowski Witold s. Alekse­
go, 604. Sokołowska Stanisława c. Józefa, 605. Sołty­
siak Antoni s. Marcina, 606. Sołtysiak Bronisława c. 
Franciszka, 607. Sprawka Mieczysław s. Ignacego, 60S. 
Sprawka Emilia c. Jana, 609. Sroślak Stefan s. Jakuba, 
610. Sroślak Józefa c. Macieja, 611. Stanek Stanisław 
s. Wawrzyńca, 612. Stanek Henryka c. Władysława, 
613. Stanik Francisz.ek s. Wojciecha, 614. Stanik Ma­
rianna c. Antoniego, 615. Stępień Kazimierz s. Jana, 
616. Stępień Bronisława c. Józefa, 617. Stępień Stani­
sław s. Wojciecha, 618. Stępień Anna c. Franciszka, 
619. Stobiecki Jan s. Franciszka, 620. Stobiecka Janina 
c. Antoniego, 621. Stolarski Stanisław s. Józefa, 622. 
Stolarska Helena c. Józefa, 623. Surmicki Marian s. Jó­
zefa, 624. Surmicka Krystyna c. Władysława, 625. Su­
rowiec Stanisław s. Bronisława, 626. Surowiec Helena 
c. Antoniego, 627. Surowiec Stanisław s. Stanisława, 
628. Surowiec Genowefa c. Jana, 629. Szatan Hieronim 
s. Wincentego, 630. Szatan Helena c. Stefana, 631. 
Szczeszek Wacław s. Józefa, 632. Szczeszek Czesława 
c. Jana, 633. Szczygieł Stanisław s. Bartłomieja, 634. 
Szczygieł Anna c. Wincentego, 635. Szczygłowski Józef 
s. Władysława, 636. Szczygłowska Krystyna c. Klemen­
sa, 637. Szczypior Jan s. Jana, 638. Szczypior Józefa c. 
Pawła, 639. Szewczyk Józef s. Józefa, 640. Szewczyk 
Władysława c. Walentego, 641. Szwaja Stanisław s. Ja­
na, 642. Szwaja Genowefa c. Józefa, 643. Szyda Stani­
sław s. Stanisława, 644. Szyda Helena c. Ignacego, 645. 
Ślęzak Stefan s. Ignacego, 646. Ślęzak Stanisława c. Łu­
kasza, 647. Ślęzak Zenobiusz s. Franciszka, 648. Ślęzak 
Helena c. Pawła, 649. Ślimak Tadeusz s. Józefa, 650. 
Ślimak Zdzisława c. Józefa, 651. Śliwakowski Stefan s. 
Stanisława, 652. Śliwakowska Anna c. Antoniego, 653. 
Śliwiński Paweł s. Kazimierza, 654. Śliwińska Aleksan­
dra c. Michała, 655. Środoń Marian s. Walentego, 656. 
Środoń Anna c. Jana, 657. Świta Iski Władysław s. Flo­
riana, 658. Świtaiska Marianna c. Piotra, 659. Taranek 
Eugeniusz s. Kazimierza, 660. Taranek Stanisława c. 
Stanisława, 661. Taranek Franciszek s. Stanisława, 662. 
Taranek Helena c. Władysława, 663. Taranek Stanisław 
s. Andrzeja, 664. Taranek Stefania c. Stanisława, 665. 
Tarnowski Jan s. Ignacego, 666. Tarnowska Eugenia c. 
Ludwika, 667. Tkaczyk Stanisław s. Jana, 668. Tkaczyk 
Kazimiera c. Marcina, 669. Tomaszewski Antoni s. Mi­
kołaja, 670. Tomaszewska Irena c. Kazimierza, 671. Trę­
da Franciszek s. Stanisława, 672. Tręda Marianna c. 
Franciszka, 673. Tręda Władysław s. Józefa, 674. Tręda 
Waleria c. Franciszka, 675. Turek Wacław s. Jana, 676. 
Turek Janina c. Józefa, 677. Urbaniec Zygmunt s. Sta­
nisława, 678. Urbaniec Genowefa c. Jana, 679. Walicki 
Kazimierz s. Kazimierza, 680. Walicka Anna c. Jana, 
681. Walicki Piotr s. Kazimierza, 682. Walicka Adamina 
c. Andrzeja, 683. Walasek Stefan s. Antoniego, 684. 
Walasek Kazimiera c. Franciszka, 685. Walo Franciszek 
s. Franciszka, 686. Walo Antonina c. Józefa, 687. Wasik 
Franciszek s. Edwarda, 688. Wasik Stanisława c. Igna­
cego, 689. Wawrzak Jan s. Wincentego, 690. Wawrzak 
Anna c. Wincentego, 691. Wawrzak Mieczysław s. Ja­
na, 692. Wawrzak Marta c. Stanisława, 693. Wiatrak Ze­
nobiusz s. Kazimierza, 694. Wiatrak Weronika c. Mate-



Monitor Polski Nr 41 - 953- Poz. 567 i 568 

usza, 695. Wieczorek Franciszek s. Franciszka, 696. 
Wieczorek Anna c. Jakuba, 697. Wiewióra Czesław s. 
Stanisława, 698. Wiewióra Stefania c. Kacpra, 699. 
Wiewióra Stanisław s. Antoniego, 700. Wiewióra Le­
okadia c. Antoniego, 701. Wiewióra Stanisław s. Mi­
chała, 702. Wiewióra Helena c. Marcina, 703. Wiewió­
ra Władysław s. Józefa, 704. Wiewióra Helena c. Piotra, 
705. Więckowski Czesław s. Ignacego, 706. Więckow­
ska Marianna c. Franciszka, 707. Wilk Stefan s. Adama, 
708. Wilk Janina c. Adama, 709. Wilk Stefan s. Jana, 
710. Wilk Waleria c. Jana, 711. Wiśniewski Bolesław s. 
Klemansa, 712. Wiśniewska Leokadia c. Jana, 713. Wi­
śniewski Edward s. Wincentego, 714. Wiśniewska Ire­
na c. Józefa, 715. Witkowski Ignacy s. Jana, 716. Wit­
kowska Zofia c. Wawrzyńca, 717. Witkowski Walenty s. 
Mateusza, 718. Witkowska Alfreda c. Romana, 719. 
Włodarczyk Stanisław s. Macieja, 720. Włodarczyk 
Bronisława c. Wincentego, 721. Włodarski Jan s. To­
masza, 722. Włodarska Kazimiera c. Stanisława, 723. 
Wochal Edward s. Jana, 724. Wochal Aniela c. Ignace­
go, 725. Wochal Lucjan s. Jana, 726. Wochal Helena c. 
Józefa, 727. Wojewoda Stefan s. Antoniego, 728. Wo­
jewoda Marianna c. Tomasza, 729. Wojtasiński Henryk 
s. Józefa, 730. Wojtasińska Helena c. Jana, 731. Wol­
dan Stanisław s. Antoniego, 732. Woldan Helena c. Jó­
zefa, 733. Woldan Zygmunt s. Jana, 734. Woldan Wła­
dysława c. Antoniego, 735. Wolski Franciszek s. Jana, 
736. Wolska Marianna c. Kacpra, 737. Woźniak Antoni 
s. Jakuba, 738. Woźniak Franciszka c. Stanisława, 739. 
Woźniak Edward s. Marcina, 740. Woźniak Matylda c. 
Piotra, 741. Wójcicki Józef s. Władysława, 742. Wójcic-

ka Janina c. Stanisława, 743. Wychowaniec Feliks s. 
Karola, 744. Wychowaniec Janina c. Jana, 745. Wy­
drych Mieczysław s. Ignacego, 746. Wydrych Anna c. 
Ignacego, 747. Wylon Stanisław s. Józefa, 748. Wylon 
Bogusława c. Teofila, 749. Wypych Stanisław s. Jana, 
750. Wypych Stanisława c. Józefa, 751. Zaborowski 
Henryk s. Walentego, 752. Zaborowska Czesława c. 
Wojciecha, 753. Zaborowski Stanisław s. Kacpra, 754. 
Zaborowska Irena c. Ignacego, 755. Zagaj Wacław s. 
Stanisława, 756. Zagaj Marianna c. Franciszka, 757. Za­
toń Józef s. Antoniego, 758. Zatoń Czesława c. Jana, 
759. Zgrzebny Wincenty s. Rocha, 760. Zgrzebna Stani­
sława c. Stanisława , 761. Ziarkowski Piotr s. Antonie­
go, 762. Ziarkowska Kazimiera c. Józefa, 763. Zieliński 
Kazimierz s. Henryka, 764. Zielińska Marianna c. Fran­
ciszka, 765. Zięba Józef s. Kazimierza, 766. Zięba Jani­
na c. Piotra, 767. Zięba Teofil s. Józefa, 768. Zięba Ger­
truda c. Jana, 769. Zi ęta l Stefan s. Ignacego, 170. Zię­
tal Genowefa c. Stanisława, 171. Zimny Józefat s. An­
toniego, 172. Zimna Helena c. Józefa, 173. Zimoląg 
Bronisław s. Franciszka, 174. Zimoląg Wanda c. Win­
centego, 175. Ziółkowski Stanisław, 176. Ziółkowska 
Józefa, 177. Zjawiony Franciszek s. Franciszka, 178. 
Zjawiona Antonina c. Leona, 179. Żmijewski Stanisław 
s. Lucjana, 780. Żmijewska Maria c. Jana, 781. Żmuda 
Stanisław s. Stefana, 782. Żmuda Helena c. Stanisła­
wa, 783. Żurek Władysław s. Mikołaja, 784. Żurek Irena 
c. Aleksandra. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

568 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 13 listopada 1998 r. 

sprawie utworzenia w Sądzie Apelacyjnym w Warszawie wydziału do orzekania o zgodności z prawdą oświad­
czeń dotyczących pracy lub służby w organach bezpieczeństwa państwa, wymienionych w ustawie z dnia 
11 kwietnia 1997 r. o ujawnieniu pracy lub służby w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z nimi 

w latach 1944-1990 osób pełniących funkcje publiczne, lub współpracy z tymi organami. 

Na podstawie art. 21 § 2 ustawy z dnia 20 czerwca 
1985 r. - Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. 
z 1994 r. Nr 7, poz. 25, Nr 17, poz. 355, Nr 91, poz. 421 
i Nr 105, poz. 509, z 1995 r. Nr 34, poz. 163 i Nr 81, 
poz. 406, z 1996 r. Nr 17, poz. 367, z 1997 r. Nr 75, 
poz. 471, Nr 98, poz. 604, Nr 106, poz. 679, Nr 117, 
poz. 751-753, Nr 121, poz. 769, Nr 124, poz. 782 
i Nr 133, poz. 882 oraz z 1998 r. Nr 98, poz. 607) oraz 
w związku z art. 1 ustawy z dnia 11 kwietnia 1997 r. 
o ujawnieniu pracy lub służby w organach bezpie­
czeństwa państwa lub współpracy z nimi w latach 
1944-1990 osób pełniących funkcje publiczne (Dz. U. 
Nr 70, poz. 443 oraz z 1998 r. Nr 113, poz. 715, Nr 131, 
poz. 860) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W Sądzie Apelacyjnym w Warszawie tworzy 
się wydział do orzekania o zgodności z prawdą oświad-

czeń dotyczących pracy lub służby w organach bezpie­
czeństwa państwa, wymienionych w ustawie z dnia 
11 kwietnia 1997 r. o ujawn ieniu pracy lub służby w or­
ganach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z ni­
mi w latach 1944-1990 osób pełniących funkcje pu­
bliczne (Dz. U. Nr 70, poz. 443 oraz z 1998 r. Nr 113, 
poz. 715 i Nr 131, poz. 860), lub współpracy z tymi or­
ganami - w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 
10 maja 1990 r., zwany "Wydziałem Lustracyjnym". 

2. Wydział Lustracyjny oznacza się cyfrą rzym­
ską "V". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 27 listo­
pada 1998 r. 

Minister Sprawiedliwości: H. Suchocka 




